教育部职业院校信息化教学指导委员会

关于开展国家职业教育智慧教育平台 应用推广网络培训的通知

各职业院校:

2022年3月28日国家智慧教育平台一期正式上线开通,面向各类院校提供平台共享服务。为加快实施教育数字化战略行动,推动职业院校建好用好国家职业教育智慧教育平台,加快推进职业教育数字转型和智能升级,深化信息技术与教育教学的融合创新,教育部职业院校信息化教学指导委员会(简称"信息化教指委")拟举办一期国家职业教育智慧教育平台应用推广培训(简称"智慧教育推广培训"),由北京信息职业技术学院、常州信息职业技术学院和高等教育出版社承办,通知如下。

一、培训内容

- 1. 贯彻教育部实施教育数字化战略行动。
- 2. 国家职业教育智慧教育平台的建设情况。
- 3. 国家职业教育智慧教育平台对课程资源的审核规范说明。
- 4. 职业教育专业教学资源库建设与应用典型案例。
- 5. 职业教育精品在线开放课程建设与应用典型案例。
- 6. 职业教育虚拟仿真实训基地建设与应用典型案例。
- 7. 课程思政示范项目建设与资源应用案例分享。
- 8. 国家规划教材数字课程建设与应用案例分享。

二、参加人员

智慧教育推广培训面向全国职业院校(含中职校、高职专科和高职本科校),参训人员包括学校全体教师,以及学校主管教学副校长、教务处长、二级学院领导。

三、培训形式

智慧教育推广培训采用网络培训方式,培训网站平台入口为 http://www.hlearning.com.cn。参训人员登录培训网站,报名注册, 在规定时间内自主安排学习时间,完成培训任务。

每个视频的学习完成度 100% 并完成答题, 计 1 课时。信息 化教指委将根据参训人员完成的实际课时提供电子版培训证书。

四、培训安排

网络培训时间为2022年7月15日至8月30日,9月5日以后可通过培训网站下载培训电子证书。

9 月份信息化教指委将举办一次国家职业教育智慧教育平台应用与资源建设交流活动。

五、联系方式

为便于信息化教指委与各职业院校联系,请各校填报学校基本信息汇总表(见附件),7月10日前发送邮件到nltszwh@163.com。

信息化教指委培训联系人:程庆梅,010-85305090 网络培训平台技术支持:马正言,18513766237 此页无正文。

教育部职业院校信息化教学贈导委员会常州信息职业技术学院代章 2022年6月28日

附件1

职业院校基本信息汇总表

联系人	职务	联系电话	邮箱	微信号	学校名称	所在地区	学校类型	教师人数	在校生数
						省份	中职		
							高职专科		
							高职本科		

- 1. 联系人为负责学校师资培训的部门领导。
- 2. 请于7月10日前返回邮箱: nltszwh@163.com